Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta

Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada

expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao

Assessor de Planejamento, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas,

ao Coordenador da CMTU, “Colocação de placas nas entradas da cidade nos

sentidos Campo Verde, Barra do Garças e Paranatinga com os dizeres

VISITE O INSTITUTO MEMÓRIA DA CÂMARA MUNICIPAL, com

respectivo endereço e horário de funcionamento”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é que visitantes, viajantes

de outras cidades e também os residentes em Primavera do Leste possam saber

que temos um Instituto Memorial instalado na Câmara Municipal e que está

aberto para visitas, apreciações e conhecimento da história de Primavera.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando

externar maior conhecimento da história de Primavera do Leste, é que indicamos

a viabilização de “Colocação de placas nas entradas da cidade citado acima,

com os dizeres VISITE O INSTITUTO MEMÓRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL, com respectivo endereço e horário de funcionamento.”

Sala das Sessões em 06 de fevereiro de 2017

Carlos Araújo
                                          Vereador - PP

Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

              Nº004/2017

Autor: Carlos Araújo